УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  13.02.2019 г.     №  13

Об итогах

муниципального конкурса

методических разработок «Я поведу тебя в музей»

В соответствии с планом работы МУ «Турковский методический центр», в

целях  развития  профессионального потенциала педагогов, повышения качества

образования в учреждениях, реализующих программы дошкольного образования,

а также в  связи с актуальностью внедрения в образовательный процесс

инновационных технологий, в том числе технологии музейной педагогики с 28

декабря  2018 года  по 19 января 2019 года проводился муниципальный конкурс

методических разработок «Я поведу тебя в музей».

         В конкурсе приняли участие 20  педагогов  из 6 ОУ района: муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Берёзка»   р.п.

Турки,  муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 2 «Малышка»   р.п. Турки, муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 3 «Колокольчик»   р.п. Турки, муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Звёздочка»   р.п.

Турки,  муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа» с. Студёнка, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  с. Перевесинка.

Конкурс продемонстрировал высокую готовность педагогов к внедрению

инновационных технологий в образовательный процесс ДОУ, творческий подход

к патриотическому воспитанию  дошкольников.

По итогам  конкурса

Приказываю:

   1.  Утвердить итоги  конкурса согласно   приложению № 1.

   2. Руководителям муниципальных  образовательных учреждений: Трушиной

Т.А., заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 1 «Берёзка»   р.п. Турки, Жарской Н.Г., заведующей

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2

«Малышка»   р.п. Турки, Боровковой А.А., заведующей муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Колокольчик»

р.п. Турки, Феклюниной Л.А., заведующей муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Звёздочка»   р.п. Турки,

Володиной О.В. директору муниципального общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа» с. Студёнка, Кирюхиной Е.Г.,

директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа»  с. Перевесинка   рассмотреть возможность

поощрения воспитателей, принявших участие  в конкурсе.

3. Контроль за исполнением  приказа  возложить на заместителя начальника

управления образования  Шаболдина А.Н..

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

              Приложение

к приказу управления образования

№ 13  от  13.02.2019 г.

Список победителей и призёров  муниципального конкурса муниципального конкурса

методических разработок «Я поведу тебя в музей»

Номинация ФИО конкурсанта ДОУ должность Место

«Методическая

разработка»

Баранова

Светлана Юрьевна

МДОУ «Детский сад №3 «Колокольчик» р.п. Турки воспитатель I

Скуфина

Наталия Валентиновна

МДОУ «Детский сад №3 «Колокольчик» р.п. Турки воспитатель II

Иванова

Нина Владимировна

МДОУ «Детский сад №3 «Колокольчик» р.п. Турки воспитатель III

 Митина

Оксана Александровна

 МДОУ «Детский сад №4 «Звездочка» р.п.Турки  воспитатель III

«Педагогический

проект»

Курышова

Елена Александровна,

Иванова

Ольга Васильевна

Шапкина

 Марина Вячеславовна

Дергачева

Наталья Николаевна

Хорошилова

Ольга Александровна

Сергиенко Элла

Ивановна

МДОУ «Детский сад №1 «Березка» р.п.Турки воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

музыкальный

руководитель

I

Гурьянова

Людмила Сергеевна

Пруцкова

МДОУ «Детский сад №2 «Малышка» р.п.Турки воспитатель

педагог-

психолог

II

Ирина Александровна

Кряжева  Любовь

Юрьевна

МДОУ «Детский сад №3 «Колокольчик» р.п. Турки воспитатель III

« Наш музей»

Лиманская

Марина  Юрьевна

МДОУ «Детский сад №3 «Колокольчик» р.п. Турки воспитатель I

Никифорова Марина

Сергеевна

МДОУ «Детский сад №4 «Звездочка» р.п.Турки педагог-

психолог

II

Русакова Анна

Владимировна

МОУ СОШ с.Перевесинка воспитатель III